Le test de normalité des distributions se faisait de façon graphique à l’aide de la 

méthode graphique (boites à moustache) 

Le test sur l’homogénéité des variances se faisait avec le test de Barlett. 

RESULTATS 

I-Etude descriptive 

I-1. Caracteristiques generales de la population. 

Cent trente-sept  (137) patients ont été retenus après exploitation de dossiers. 

Tous ces 137 patients avaient des prothèses  réutilisées par don, avec des sondes 

neuves à la charge  totale du  bénéficiaire. 

Le tableau VIII résume les données individuelles recueillies.